
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Úterý, 3. listopadu 2020
Č. 204, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
0

2
0

2

CENU THÁLIE DOSTANE
TAKÉ JOSEF ABRHÁM
ZA CELOŽIVOTNÍ DÍLO. HEREC JE SPOJEN S ČINOHERNÍM KLUBEM STRANA 3

Svátek slaví: Hubert

Nehoda. Plastový velrybí ocas zachránil vlak metra od pádu do vody
Kuriózní nehoda se stala v noci na pondělí ve Spijknisse nedaleko nizozemského Rotterdamu. Vlak metra u konečné stanice De Akkers rotterdamských
linek C a D prorazil bariéru stanice a před pádem do vody ho zachránila desetimetrová plastika velrybího ocasu. Souprava uvázla asi deset metrů nad
vodou a asi tam nějakou dobu zůstane. „Metro se nenaklání, ale stabilní také není,“ uvedl mluvčí bezpečnostního regionu Rotterdam-Rijnmond. Jak
přesně se nehoda stala, není stále jasné. Ve vlaku byl jen strojvedoucí, který ho opustil bez cizí pomoci a nezraněn. Incident vyšetřuje policie. Umělecké
sochy velrybích ocasů z polyesteru byly postaveny v roce 2002. Autorem je Maarten Struijs, fotky z nehody označil za velice působivé. PROFIMEDIA.CZ

Do volby prezidenta
USA promluví i covid
Úterý 3. listopadu. Obhájí republikán Donald Trump svůj mandát, nebo jej v Bílém domě vystřídá kandidát
demokratů Joe Biden? Jazýček na vahách. Současná hlava státu chce vyhodit epidemiologa Fauciho STRANA 4



www.metro.cz DOMOV úterý 3. listopadu 2020 02

Zakrytá okna, lidé
uvnitř. Policie ob-
jevila hotel, který
neplnil povinnosti.

Deset ubytovaných lidí v uza-
vřeném hotelu s okny zakry-
tými prostěradly objevili v so-
botu policisté v hotelu v Krko-
noších na Semilsku. Podle
nich tím majitel porušil vlád-
ní nařízení, které zakazuje
poskytování ubytovacích slu-
žeb. „Majitele hotelu čeká
správní řízení,“ řekla mluvčí

policie Ivana Baláková. Při so-
botní kontrole policistů byla
podle ní na vstupních dve-
řích hotelu cedule oznamují-
cí uzavření provozovny. „Ně-
která okna byla zakrytá pro-
stěradly, ale byl slyšet čilý
ruch uvnitř,“ uvedla Baláko-
vá. To, že jsou lidé uvnitř,ma-
jitel podle ní obhajoval tím,
že hotel pronajal dalšímu sub-
jektu k blíže neurčeným akti-
vitám. K jakým, nechtěla
mluvčí upřesnit. „Podle naše-
ho zjištění tam ale byli ti lidé
ubytovaní,“ dodala. Ještě týž
den hosté hotel opustili. Po-
dle nařízení kabinetu přijaté-

ho v rámci nouzového stavu
kvůli pandemii koronaviru
nesmí hotely přijímat hosty
za účelem rekreačního poby-
tům, ale jen hosty na pracov-
ní cestě, cizince nebo ty, kte-
ří kvůli nákaze nebo karanté-
ně nechtějí zůstat s rodinou.
Pokut za neplnění vlád-

ních nařízení přibývá. Policie
stále řeší případy lidí, kteří
nemají ochranu nosu a úst,
nebo porušování vycházení
v noci domluvou, ale začíná
přitvrzovat. Pokuta může být
až 10 000 korun. Přibývá také
shromažďování lidí v růz-
ných podnicích. ČTK a MET

Hejtman proti covidu-19
Bývalý policejní šéf a senátor Martin Červíček se stal
novým hejtmanem Královéhradeckého kraje. Po svém
zvolení řekl, že teď bude nejdůležitější zvládnout situaci
v souvislosti s epidemií koronaviru. Dále se chce zaměřit
na příchod ekonomické krize, která Česko po koronaviro-
vém období postihne. ČTK

Další podnikatel porušil česká
nařízení. Otevřel jim navzdory

Policie v Pardubicích v pátek
večer odhalila restauraci ote-
vřenou přes vládní zákaz provo-
zu restauračních zařízení.

● Před okolím byla restaurace
maskovaná, například okna
měla zatemněná, průchody
na terasu zakrývaly pověšené
deky a záclony. Navenek se
vše tvářilo, že uvnitř je zhasnu-
to. Policie zjistila, že do restau-
race uvnitř rozsáhlého objek-
tu vcházejí a vycházejí lidé
přes dveře ubytovny.

● Známý je také případ z Prahy.
Tam 13. října ve Vodičkově uli-
ci policie našla v podzemním
baru desítky lidí bez roušek.
Majiteli hrozí až třímilionová
pokuta.

● V neděli večer obdržela poli-
cie udání na bar v Praze 7. Na
místě se zjistilo, že jde o filmo-
vé natáčení. To měl bar i čle-
nové štábu povolené, bar
byl pronajat bez personálu,
filmaři měli roušky.

Maskovaná hospoda, desítky lidí bez roušek

Strážníci postihují lidi, kteří
nemají roušky nebo nedokážou
vysvětlit svůj noční pobyt mimo
své bydliště. Zaměřují
se také na lidi, které přichytí
u pití alkoholických nápojů.

● Mladoboleslavští strážníci
začali pokutovat lidi za nenoše-
ní roušek. Dosud se to snažili
řešit domluvou, přestalo to
podle nich ale stačit. Například

dva muži dostali pokutu 3500
korun, protože neměli nasaze-
nou roušku v hloučku ostat-
ních lidí na přechodu u ob-
chodního centra Bondy.

● Policisté ve Zlínském kraji usku-
tečnili od 5. října, kdy byl vyhlá-
šen nouzový stav, přes 10 tisíc
kontrol. Ve 262 případech zjisti-
li jejich porušení, nejčastěji
šlo o nenošení roušek nebo

jiné ochrany dýchacích cest,
především na autobusových
zastávkách a nádražích. Polovi-
na přistižených lidí dostala
pokutu. Zatím se jedná o tresty
v řádech stokorun.

● Za jeden den policisté na
Vysočině udělají 1300 kontrol
dodržování opatření kvůli
koronaviru. Provinilci se
počítají na desítky.

Za minulý čtvrtek rozdali stráž-
níci několik desítek pokut za
téměř sedm tisíc korun.

● Zákaz vycházení mezi 21.
a 5. hodinou začal platit v celé
zemi od minulé středy. Výjim-
ky se týkají jen cest do práce,
k lékaři, ochrany zdraví či
majetku a venčení psů, a to do
půl kilometru od domu. Měst-
ská policie v Praze nasazuje

denně do výkonu služby
maximální možný počet stráž-
níků, kteří se vedle kontroly
mimořádných opatření věnují
také dalším činnostem.

● Zavedená opatření týkající se
nočního zákazu pohybu venku
řeší strážníci stejně jako všech-
na platná opatření při běžné
službě. Reagují rovněž na ozná-
mení na tísňové lince.

Sto plicních ventilátorů, kte-
ré Česku věnovalo Německo
v souvislosti s epidemií nemo-
ci covid-19, v Dortmundu na-
ložili čeští hasiči. Dnes je pře-
dají do skladu Správy stát-
ních hmotných rezerv. Česko
už dříve získalo pomoc v boji
proti covidu-19 i od dalších
zemí Evropské unie a Severo-
atlantické aliance (NATO).
Plicní ventilátor plně nebo
částečně nahrazuje činnost
plic a zajišťuje čerpání kyslí-
ku po těle. Právě plíce jsou

často při těžkém průběhu
onemocnění covidem-19 zasa-
ženy. Minulý týden čeští vojá-
ci dopravili do Česka 60 plic-
ních ventilátorů ze sklado-
vých zásob NATO v Itálii. Dal-
ší přístroje získalo Česko z Ra-
kouska, Maďarska či krizo-
vých zásob EU. Jedná se také
o dodání ventilátorů z Nizo-
zemska. Česko se stejně jako
další státy Evropy potýká se
šířením covidu-19. V posled-
ních dnech ale počet případů
tak strmě neroste. ČTK

Při testu šesti vybraných typů
roušek aktuálně prodáva-
ných na tuzemském trhu,
které jejich dodavatelé ozna-
čují za nanoroušky, obstály
tři druhy vyráběné v ČR. Zbý-
vající tři typy dovezené z Asie
nanotextilii neobsahovaly.
Sdělila to Asociace nanotech-
nologického průmyslu ČR,
která upozornila na výsledky
zkoumání Technické univer-
zity v Liberci. Česká obchod-
ní inspekce v reakci uvedla,
že se bude případem zabývat.
Roušky jednoho výrobce
měly průduch o velikosti 30
mikrometrů. To je v přepočtu
30 tisíc nanometrů. Velikost
koronavirů SARS-CoV-2 je při-
bližně 80 až 150 nanometrů,
takže těmito rouškami bez-
problémově proniknou. ČTK

Vlaky a autobusy už opět jez-
dí poloprázdné. Poptávka ces-
tujících se v současnosti po-
hybuje zhruba na čtvrtině
běžného zájmu, v okrajových
časech je pak často ještě niž-
ší. Dopravci proto v minu-
lých dnech zrušili desítky

spojů. Krize způsobuje do-
pravcům stamilionové až mi-
liardové ztráty.
České dráhy omezují pro-

voz průběžně už po několik
týdnů. Už dříve zrušily téměř
všechny spoje pendolino
mezi Prahou a Ostravou. Jez-

dit přestaly také některé dal-
ší komerční spoje na této tra-
se. Po dohodě se státem a kra-
ji se snížil provoz i někte-
rých vybraných rychlíků, ex-
presů a regionálních spojů
mezi některými krajskými
městy. ČTK

Potvrzené případy

6542
V neděli přibylo v Česku 6542
potvrzených případů nemoci
covid-19, to je o bezmála 760
méně než před týdnem. U vět-
šiny z pozitivně testovaných
má nemoc mírný průběh.
O víkendu poprvé během
vytrvalého strmého nárůstu
výrazněji poklesl počet lidí
s covidem-19 vyžadujících
hospitalizaci. Nejvýrazněji
se covid šíří v Česku na
Benešovsku a Rakovnicku.

Mrtví

111
Ačkoli počet nemocných
neroste tak strmě jako v před-
chozích dnech a týdnech,
neplatí tato uspokojivá zprá-
va v souvislosti s počty lidí,
kteří na následky nákazy
covidem umírají. Jejich počet
sice klesá, přesto se jedná
o více než sto lidí denně.
V neděli to bylo 111 lidí,
v pátek jich bylo 176. V Česku
v souvislosti s covidem zemře-
lo celkem 3429 lidí.

Domlouvat kvůli porušování vládních restrikcí už nestačí. Policie přitvrdila, začala ve většímmnožství pokutovat

Virus. Počet neroste.
Cizina Česku pomáhá

Test. Podvody
s rouškami

Prázdné. Dopravci ruší spoje



www.metro.cz DOMOV úterý 3. listopadu 2020 03

Oblíbený herec, jenž ztvárnil
desítky skvělých rolí ve filmu
a v divadle, Josef Abrhám le-
tos získá Cenu Thálie za celo-
životní dílo. Jeho dílo je spoje-
no s Činoherním klubem.
Abrhám, který 14. prosince
oslaví 81. narozeniny, diva-
delní herectví opustil zhruba
před šestnácti lety a věnuje
se filmu. Právě díky slavným
komediím ho Češi milují. Ne-
zapomenutelný je ve filmech
Kulový blesk, Vrchní, prchni!
nebo Konec starých časů. Čes-
kého lva za rok 1993 získal za
roli ve filmu Jana Hřebejka
Šakalí léta. Společně s Abrhá-
mem cenu za celoživotní dílo
dostane i Hana Bauerová, kte-
rá vytvořila více než 150 rolí
v Jihočeském divadle. ČTK

Pastouška, nebo
honosné víkendo-
vé sídlo?Majitelé
rekreačních objek-
tů se obávají živlů
všeho druhu.

Jarní i podzimní epidemie
„přibila“ víc rodin k jejich
chatám a chalupám. Proto
Češi podle podzimního prů-
zkumu Generali České pojiš-
ťovny věnovali letos část fi-
nancí do jejich zvelebení. Uči-
nily tak téměř dvě třetiny do-
mácností, které víkendové
sídlo vlastní. Z průzkumu vy-
plývá, že lidé hodně řeší, jak
svou nemovitost ochránit.
Obávají se nejen přírodních
živlů, ale i těch kriminálních.
K ochraně obydlí však při-

stupují různě. „Dům po odsu-
nutých Němcích, kteří jeho
další obyvatelé v následují-

cích desetiletích nijak zvlášť
neudržovali, jsem ponechal
na první pohled v neudržova-
né podobě,“ přiznává součas-
ný nizozemský majitel starší-
ho objektu vmalé osadě seve-
rovýchodně od Děčína. Lišej-
ník na střeše, nenatřené
rámy oken, oprýskaná omít-
ka. Při pozornějším pohledu
si všimnete, že vnitřní rámy
dvojitých oken jsou oprave-
né, v přízemí dokonce s nená-
padnými mřížemi. „Nechal
jsem starý obal,mimikry,“ vy-
světluje Nizozemec. Uvnitř je
chalupa luxusně vybavená, je
tu všechno, co potřebuje cha-
lupář 21. století. V porovnání
s místními stálými obyvateli
a dalšími chalupáři však dům
vypadá jako chudý příbuzný.
Ne všichni ale chtějí, aby je-

jich rekreační sídlo vypadalo
jako pastouška. „Zhruba tři-
náct procent chatařů a chalu-
pářů letos investovalo do ob-
jektů až půl milionu korun,“
říká Martina Veřtátová, pro-

duktovámanažerkamajetko-
vého pojištění Generali Čes-
ké pojišťovny. Takřka třetina
tento rok renovovala střechy,
částečně nebo komplet, hoj-
ně se pořizoval i zahradní ná-
bytek a také bazény. „Lidé ale
zapomínají, že by si zhodno-
cením majetku měli zrevido-

vat i původní pojistku,“ dodá-
vá Veřtátová. Aktualizovat
podmínky až poté, co vybave-
ní poničí nebo odnesou zlodě-
ji, případně spláchne bahno
a voda, moc nepomůže. Se
zloději má zkušenost více
než polovina chatařů a chalu-
pářů. PAVEL HRABICA

Josef Abrhám MAFRA

Češi zvelebovali chaty
a chalupy, teď se bojí

Nezapomněli jsme?

Na některé kroky týkající se
zazimování objektu si majite-
lé vzpomenou až po týdnech.

● Vodu uzavře v celém
objektu jen 36 procent lidí.
Zamrzlé a prasklé potrubí
bývá nejčastější vnitřní
technickou škodou.

● Nejvíce škod na chatách
a chalupách nadělají
přírodní živly (33 procent),
následují vloupání a krádeže
(23 procent).

Chalupáři a chataři

290
Češi vlastní přibližně
290 tisíc rekreačních objektů.

18
Něco málo přes 18 tisíc
domácností využívá chatu
nebo chalupu k trvalému byd-
lení (podle Českého statistic-
kého úřadu a posledního sčí-
tání domácností v roce 2011).

inzerce

Josef Abrhám.
Ocenění za
celoživotní dílo



www.metro.cz SVĚT úterý 3. listopadu 2020 04

Britský soud včera zamítl ža-
lobu amerického herce John-
nyho Deppa kvůli článku,
v němž jej bulvární list The
Sun označil za manželského
násilníka. Podle soudce jsou
obvinění na Deppovu adresu
v podstatě pravdivá. Hercův
právník avizoval, že podá pro-
ti rozsudku odvolání. Verdikt
může zásadně ovlivnit Deppo-
vu pověst i další kariéru.
Hollywoodský herec zná-

mý z filmů Piráti z Karibiku

žaloval vydavatelství News
Group Newspapers, pod nějž
The Sun patří, i šéfredaktora
Dana Woottona. Nelíbil se
mu článek, v němž se píše, že
bil bývalou manželku Amber
Heardovou.
Ta se chystá ve Spojených

státech představit další důka-
zy o násilnické povaze herce.
Depp podal na Heardovou ža-
lobu kvůli pomluvě, ve které
po ní žádá 50 milionů dolarů
(1,2 miliardy korun). ČTK

Že by názory zkuše-
ného epidemiolo-
ga byly jazýčkem
na vahách při ny-
nější volbě?Muž,
který sloužil v něko-
lika prezidentských
administrativách,
je teď v nemilosti.

Prezident USADonald Trump
včera naznačil, že by v přípa-
dě svého vítězství ve volbách
zřejmě vyhodil ze svého
týmu uznávaného epidemio-
loga Anthonyho Fauciho. Ex-
pert se těší v boji s pandemií
covidu-19 větší důvěře veřej-
nosti než Trump. S preziden-
tem se však v poslední době
výrazně rozchází v názorech
ohledně toho, jak se vypořá-
dat s šířenímnákazy. O víken-
du prezidentovo počínání ote-
vřeně kritizoval v deníku The
Washington Post.
Fauci je už několik desetile-

tí ředitelem Národního insti-
tutu pro alergie a infekční
onemocnění a sloužil již šesti
americkým prezidentům. Až
v posledních měsících se
však pro americkou veřej-
nost stal známou figurou,
protože na jaře pravidelně vy-

stupoval po Trumpově boku
při brífincích o vývoji pande-
mie v USA.
Trump nebezpečí plynoucí

z koronaviru opakovaně zleh-
čoval, tlačil na otevření eko-
nomiky a rušení restrikcí na-
mířených proti šíření viru.
Brojil i proti nošení roušek.
USA se rychle staly zemí

s největším absolutním po-
čtem potvrzených nákaz ko-
ronavirem i zemřelých a toto
nezáviděníhodné prvenství
si drží dodnes. Fauci přitom
často předkládal výrazně pesi-
mističtější obrázek ohledně
stavu pandemie v USA, vyzý-
val lidi k nošení roušek a ome-
zení kontaktů a prosazoval
dodržování preventivních
opatření.
V posledních týdnech se ne-

shodymezi oběmamuži ještě
vyhrotily. Trump totiž tvrdí,

že USAmají to nejhorší z pan-
demie za sebou, a kritizuje
média za to, že šíření korona-
viru věnují přílišnou pozor-
nost a používají jej proti
němu. Země přitom minulý
týden zaznamenala dosud
nejvyšší denní přírůstek no-
vých infekcí ze všech států
světa. Fauci ve víkendovém
rozhovoru navzdory Trumpo-
vým optimistickým sdělením
prohlásil, že USA čeká v zim-
ních měsících mnoho utrpe-
ní a že by pro nadcházející
měsíce ani nemohly být v hor-
ší pozici.
Epidemiolog se stal kvůli

veřejnému vyjadřování ne-
souhlasu s Trumpem neoblí-
benou postavou mezi prezi-
dentovými skalními přívržen-
ci. Mnoho z nich pak začalo
namítinku v Miami v noci na
včerejšek skandovat „vyhoď-

te Fauciho“. „Nikomu to neří-
kejte, ale nechte mě počkat
chvilku po volbách,“ odpově-
děl davu Trump.
Prezident epidemiologa

kritizuje, nedávno jej označil
za pohromu a řekl, že Ameri-
čany již nebaví poslouchat
Fauciho a další idioty. Podle
pozorovatelů se jej však zdrá-
há odstranit, neboť se Fauci
těší výrazné popularitě.
Trump nyní útočí na své-
ho volebního soka Joea Bide-
na i kvůli tomu, že se chce při
boji s pandemií řídit radami
vědců. Prezident tvrdí, že by
demokrat v případě vítězství
znovu zavedl rozsáhlou uzá-
věru americké ekonomiky. Bi-
den již dříve oznámil, že by
jako prezident požádal Fauci-
ho o další spolupráci, celo-
plošné restrikce však výslov-
ně nepodpořil. ČTK a MET

Vyzyvatel Biden AP

Incident

Americký Federální úřad pro
vyšetřování (FBI) vyšetřuje
páteční incident na dálnici
v Texasu, při němž přívrženci
prezidenta Donalda Trumpa
obklíčili autobus patřící kam-
pani jeho volebního soka
Joea Bidena.

● Podle demokratovy kampa-
ně se jej snažili zastavit a vy-
tlačit ze silnice. Situaci zachy-
tilo několik lidí na video,
z nichž jedno sdílel Trump
na Twitteru se slovy „miluji
Texas“.

● Bidenův tým však kvůli udá-
losti zrušil z bezpečnostních
důvodů dvě plánované
víkendové akce.

● Na videozáznamech je vidět
skupina vozidel s vlajkami
s protrumpovskými hesly,
která obklopují autobus
s logy Bidenovy kampaně na
dálnici mezi městy Austin
a San Antonio. Jeden z vozů
Trumpových přívrženců při-
tom v jednu chvíli vrazil do
dalšího automobilu hned za
autobusem, v němž jel po-
dle listu The Texas Tribune
člen demokratova předvo-
lebního týmu.

Ve stopách
Seagala
Dvě světové filmové
hvězdy už mají ruské ob-
čanství – Američan Steven
Seagal a Francouz Gérard
Depardieu. Teď o ně žádá
i bývalý spolupracovník
amerických tajných služeb
Edward Snowden, jenž zve-
řejnil utajované informace
o americké špionáži a nyní
žije v ruském exilu. „Po le-
tech odloučení od rodičů
nehodláme být s manžel-
kou odloučeni od syna.
Proto v době pandemie
a zavřených hranic žádáme
o možnost dvojího občan-
ství – amerického a ruské-
ho,“ napsal k žádosti na
Twitteru. Snowden se
v roce 2017 v Moskvě ože-
nil s Američankou Lindsay
Millsovou. Ta ohlásila, že
s ním očekává potomka.
Snowden uvedl, že s ženou
zůstanou Američany
a syna hodlají vychovávat
s ohledem na hodnoty té
Ameriky, kterou milují. AP

Varovný prst Fauciho AP

Amber Heardová AP

Nákaza pachatelů
Přinejmenším na týden
přerušili ve Francii proces
se 14 lidmi, kteří podle ob-
žaloby pomáhali pachate-
lům při teroristických úto-
cích z ledna 2015, kromě
jiného na redakci Charlie
Hebdo. Několik z obžalo-
vaných se totiž nakazilo
koronavirem.

Farage na scéně
Britský politik Nigel Fa-
rage chce svou Stranu pro
brexit vzkřísit pod ná-
zvem Reform UK a vytáh-
nout s ní do boje proti tak-
zvanému lockdownu,
tedy restrikcím, které o ví-
kendu pro Anglii ohlásila
vláda premiéra Borise
Johnsona.

Z výsluní k ledu
V Jižní Koreji zadrželi ex-
prezidenta I Mjong-baka,
jemuž nejvyšší soud potvr-
dil 17letý trest vězení za
korupci. Pokud nynější
prezident neudělí svému
předchůdci milost, stráví
osmasedmdesátiletý muž
zřejmě zbytek života ve
vězení. ČTK

Krátce

Depp. Bulvár se asi nemýlil

Rozhodne o prezidentovi USA
nynější pandemie covidu-19?

Obhajující prezident AP



www.metro.cz SERVIS úterý 3. listopadu 2020 05

6/10 °C7/11 °C8/12 °C13/17 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

Počasí

„Hledám svého
tvůrce! Chci

mu poděkovat!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -4,3 °C (1858) 19,5 °C (1970) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. ztrácet na povrchu vlhkost
2. příšera
3. obytné stavení
4. nebe
5. opuchlé
6. nedopalek

7. z levé strany
8. obývací pokoj (hovor.)
9. ohodnotit cenou
10. odvádění (mn. č.)
11. řemen u kalhot
12. ovinout

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Veni, vidi, vici
22.45 Kolo plné hvězd
23.45 Případy detektivaMurdo-

cha XI
00.25 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno
04.45 Milovníci vína (9/16)

16.35 Nevlídná planeta (2/6)
17.20 Svět z ptačí perspektivy
18.15 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
18.45 Večerníček
19.00 Cyklotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Ruská válka
20.50 Bílá hora
21.50 Dynastie Kennedyů (2/6)
22.35 Ve jménu vlasti VIII (4/12)
23.20 Dicte – kriminální repor-

térka II (9, 10/10)
00.50 Poslední dny

Anny Frankové
02.15 Válka pohlaví

15.55 Mentalista (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3927)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.55 Víkend
22.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(16)

23.50 Mentalista (5)
00.45 Mentalista (6)

Špinavé ruce. Krimiseriál (USA,
2008)

01.40 Castle na zabití III (6)
Krimiseriál (USA, 2010)

02.45 USA 2020. Volební noc

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (56)

Randění ve čtyřech. Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba VIII (13)
01.20 Walker, Texas Ranger III

(15)
02.20 Jake a Tlusťoch IV (1)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5 VE VLAKU
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 3. listopadu 2020 06

Na podzim začína-
jí na naše tělo úto-
čit nemoci. Letos je
navíc všude přítom-
ná i hrozba šířícího
se koronaviru.

Viry jsou v zimě odolnější
a aktivnější, lidé jsou naopak
oslabení. „Náš organismus je
v chladnějších obdobích ná-

chylnější k prochladnutí, jeli-
kož se s teplotou snižuje
i jeho prokrvení, což oslabuje
imunitní systém. Nosní slizni-
ce, kterou viry do těla často
pronikají, má vlivem nízkých
teplot staženější cévy, což
vede ke snížení její schopnos-
ti bránit se,“ uvádí MUDr. Ka-
teřina Pinterová z laboratoře
Synlab. K šíření nemocí při-
spívá v těchto dnech vyšší
koncentrace lidí v uzavře-
ných místech. Suchý vzduch
virům pomáhá v přežití.

Otužujte se
Vystavovat tělo chladu pat-

ří k účinným prostředkům,
jak zvyšovat jeho obra-
nyschopnost. Nemusíte hned
plavat v zamrzlé řece, začínej-
te pozvolna, zato dbejte na
pravidelnost. Pro začátek sta-
čí snižovat postupně teplotu
ranní sprchy a zároveň den
po dni navyšovat dobu, po
kterou se jejím proudům vy-
stavujete.

Často větrejte
S příchodem studených

dní máme tendenci si doma
„pořádně zatopit“. Jenže tep-
lotní rozdíly mezi venkov-
ním prostředím a domácím
ovzduším organismu nepro-
spívají a mohou vést k jeho
oslabení. Navíc přehřátý
vzduch vysušuje sliznice.
Když zapneme topení, prou-
dy vzduchu mohou rozhýbat
výkaly roztočů a alergeny
v domě. Proto mnoho alergi-
ků zjišťuje, že se jejich přízna-
ky alergie v zimních měsí-
cích zhoršují. Pomoci mohou
čističky vzduchu.

Blahodárný les
Spolu s pobytem u moře,

v horách nebo v blízkosti vo-
dopádu je les místem, kde dý-
cháme ionizovaný vzduch,
který vzniká reakcí kyslíku
s vodními párami. Ten je po-
važován za významný zdroj
energie pro organismus a má
vliv na naši výkonnost, spá-
nek, paměť a koncentraci.
V lese na nás působí i fytonci-
dy – rostlinná antibiotika, ji-
miž se stromy brání proti
škůdcům. Pouhé dvě hodiny
v lese tak posilují imunitní
systém, dodávají nám ener-
gii, odbourávají úzkost a sni-
žují stres.

Doplňujte vitaminy
Vitaminy jsou pro zdraví

a imunitní systém velmi důle-
žité, jelikož představují
zbraň proti nemocem. Zejmé-
na vitamin A pomáhá udržo-
vat integritu sliznic předsta-
vujících první obrannou linii
a je důležitý pro vrozené imu-
nitní buňky. Dále i vitamin
D, který je spolu s vitaminem
C a některýmiminerály či sto-
povými prvky, například se
zinkem, pro naši imunitu klí-
čový. „Vitamin C snižuje
schopnost virů pronikat tká-
němi a jeho dostatečná hladi-

na zlepšuje aktivní schop-
nost bojovat s infekcí,“ říká
Pinterová.

Zařaďte superpotraviny
Takzvané superpotraviny

bývají označovány za „elixíry
zdraví“, a to díky vysokému
obsahu zdraví prospěšných
látek – vitaminů, minerálů,
antioxidantů, vlákniny či n-3
mastných kyselin. Řadí se
mezi ně kustovnice čínská,
chia semínka, borůvky, červe-
ná řepa, avokádo, rakytník
a další. Nezapomeňte ale, že
superpotraviny vás nespasí –
základem zdraví je přede-
vším pestrý a vyvážený jídel-
níček.

Posilujte mikroflóru
Imunita vzniká ve střevech

(až 70 % buněk imunitního
systému je ve střevě), proto
udržujte rovnováhu střevní
mikroflóry a dejte si k snída-
ni zakysané mléčné výrobky
– jogurt, kefír, zákys, podmás-
lí. Obsahují probiotické bak-
terie, které zlepšují stav střev-
ní sliznice. Díky tomu se mo-
hou lépe vstřebávat živiny,
některé vitaminy aminerální
látky. KAMILA HUDEČKOVÁ

KAPSLE F
Nejúčinnější ženšenové kapsle na českém
trhu. Obsahují prášek ze 100% fermentova-
ného extraktu pravého korejského červené-
ho ženšenu, který obsahuje vysoké množství
ginsenosidu.
Pouze jedna kapsle denně poskytne
Vašemu organismu potřeb-
né množství aktivních látek.

ČAJ ZEN
Jedinečná kombinace ženšenu a reishi.
Tento lahodný granulovaný čaj z pravého
korejského červeného ženšenu a houby lesk-
lokorky lesklé (Reishi/Linghzi) je v Jižní Koreji
považován za jeden z nejúčinnějších. Spojení
„kořene života“ a „houby nesmrtelnosti“ je
naprosto unikátní a stojí za vyzkoušení.

Ženšen podporuje imunitu, zlepšuje cirkulaci krve
a tvorbu červených krvinek. Reguluje krevní tlak, sni-
žuje hladinu cukru a cholesterolu v krvi. Působí proti
únavě a stresu. Zlepšuje paměť, podporuje potenci

a potlačuje nežádoucí projevy menopauzy.

Výrobky firmy GINLAC můžete nyní nově
zakoupit i ve vybraných lékárnách BENU.

Více informací na www.korejsky-zensen.cz

Tento lahodný granulovaný čaj z pravého 
korejského červeného ženšenu a houby lesk-
lokorky lesklé (Reishi/Linghzi) je v Jižní Koreji 
považován za jeden z nejúčinnějších. Spojení 
„kořene života“ a „houby nesmrtelnosti“ je 

Nastartujte Vaši IMUNITU!

Vyrobeno
v Jižní
Koreji

né množství aktivních látek.

Ženšen podporuje imunitu, zlepšuje cirkulaci krve 
a tvorbu červených krvinek. Reguluje krevní tlak, sni-
žuje hladinu cukru a cholesterolu v krvi. Působí proti 
únavě a stresu. Zlepšuje paměť, podporuje potenci 

Nikdy není pozdě začít s otužováním. PROFIMEDIA.CZ

Více než 90% infekcí dýchacích cest je způsobeno viry.
Kaloba je rostlinný lék s výtažkem z léčivé pelargonie (Pelar-
gonium sidoides). Užívá se k léčbě příznaků při onemocnění
dýchacích cest (akutní bronchitidě), která se může projevovat:

Lék na kašel způsobený viry

Kaloba, Kaloba 20 mg/7,5 ml s
jsou léky k vnitřnímu užití. Před po
Žádejte ve své lékárně.

suchým dráždivým kašlem a bolestí při k

vlhkým kašlem s obtížný

zvýšenou teplot

vat:

sirup a Kaloba
oužitím si pozo

stí při kašli

žným vykašláváním

tou

20 mg potahované tablety
orně přečtěte příbalový leták.

Schwabe
Czech
From nature. For Health.

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz
www.schwabe.cz

Kaloba, Kaloba 20 mg/7,5 ml s

zánětem horn
(rýma, zánět n

sirup a Kaloba

ních cest dýchacích
nosohltanu, škrábání v k k

a 20 mg potahované table

v krku)

Braňte se před viry, které napadají tělo

inzerce



komerční příloha METROLIVE úterý 3. listopadu 2020 07

Bohumil Hanč a Václav Vrba-
ta. Už je to více než sto let,
kdy zahynuli na krkonoš-
ských hřebenech. Ale co se
tehdy nedaleko Labské boudy
opravdu stalo? Nemělo tohle
drama více než dva hrdiny?
Tvůrci filmu Poslední

závod se rozhodli natočit pří-
běhHanče, Vrbaty a také opo-
míjeného Emericha Ratha.
„Postava německého sportov-

ce Ratha byla více než sto let
vymazávána, příběh Hanče
a Vrbaty byl překrucován,
aby vyhovoval momentální
společenské a politické situa-
ci,“ uvádí producent filmu
Ondřej Beránek.
„Studiemdobovýchmateri-

álů se nám podařilo zrekon-
struovat závodminutu pomi-
nutě a ukázat ho bez dobo-
vých nánosů tak, jak se sku-

tečně stal!“ vysvětluje produ-
cent filmu, který doprovází
ztížené podmínky natáčení
v mrazu a v náročném hor-
ském terénu. To vše zname-
ná zvýšené náklady.
„Pomozte odvyprávět prav-

divý příběh Hanče, Vrbaty
a Ratha a podpořte vznik čes-
kého filmu,“ vyzývají tvůrci
filmu. Více informací na por-
tálu donio.cz/poslednizavod. Ze snímku Poslední závod PUNKFILM

V úterý a středu pokračuje
třetím kolem Liga mistrů, po-
ložili jsme tři otázky expertovi
Fortuny Romanovi Kovaříkovi.

Jaký fotbalový šlágr nabízí
nadcházející kolo LM?
Patrně nejsledovanějším duelem
bude bitva mezi Realem Madrid
a Interem Milano. Ve skupině B
se schyluje k velkému překva-
pení, vypadá to, že minimálně
jeden z fotbalových kolosů ne-
postoupí do jarní fáze. Vzájemný
duel v Madridu bude nesmírně
důležitý zejména pro domácí.
Bílý balet má na svém kontě je-
diný bod, a pokud by neuspěl,
hrál by už jen jednou doma, což

by bylo směrem k postupu hod-
ně těžké. Španělémají ale o něco
lepší formu než Inter, který vy-
hrál jediný duel z posledních
šesti soutěžních duelů. Nejistý
je navíc start kanonýra Lukaka,
který má potíže se stehenním
svalem. Real naopak zvládl ligo-
vou generálku sHuescou (4:1), fit
je konečně hvězdný Hazard, dva-
krát se trefil ostrostřelec Benze-
ma. Domácí v kurzu 1,93 zvítězí.

Co dál se vyplatí sledovat z ši-
rokého programu zápasů?
Milovníky fotbalu by měl určitě
potěšit duel Atalanta Bergamo
– FC Liverpool. Oba celky jsou
nositely progresivního fotbalu,

ve kterém padá vysoký počet
branek. To by měl umocnit fakt,
že Liverpool má na marodce tři
své nejlepší stopery, což je velký
problém. Angličané tak v po-
sledních zápasech pravidelně
inkasují, což platí ale také pro
jejich protivníka. Oba kluby
jsou naopak velice silné smě-
rem dopředu, jména jak Salah,
Firmino, Mané, Zapata, Gomez
nebo Muriel, jsou zárukou bra-
nek. V utkání by mohly padnou
alespoň čtyři góly v kurzu 1,98,
zajímavou sázku může být i va-
rianta, že oba týmy dají alespoň
dvě branky v kurzu 3:1.

Jak si povedou kurzoví favo-

rité City, Barcelona, Chelsea,
Sevilla…
Podle sázkařů by to mělo vyjít,
právě zápasy Manchesteru, Chel-
sea, Juventusu nebo Sevilla jsou
suverénně nejsázenější v aktu-
álním kole a na jejich vítězství
míří od 94% po 99% tiketů. Má
to svoji logiku, Barcelona hraje
s Kyjevem, City s Olympiako-
sem, Sevilla s Krasnodarem,
tedy výhoda domácího prostředí
v kombinaci s papírově slabším
soupeřem. Jenom Juventusu
se představí venku ale na půdě
maďarského Ferencvárose, kte-
rý je v Lize mistrů spíš omylem.
Na všechny zmíněné celky se vy-
platí vsadit handicap, tedy výhro

Fortuna. Liverpool bez stoperů zažije v Bergamu gólovou přestřelku

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

o více jak jednu branku, případ-
ně si vybrat střelce. Góly budou
dávat Messi, Sterling, Werner
a samozřejmě navrátilec Ronal-
do, který překonal koronavirus.

Nový film. Příběh vymazaného hrdiny

Možná je čas poohlédnout se

po nové, moderní chladničce,

která vám umožní ideálně vy-

užít prostor a která líp uchová

čerstvé a svěží potraviny. Tak

to dělají například chladničky

True No Frost od Samsungu,

které navíc nevytvářejí námra-

zu a dokážou i ušetřit energii.

Chladničky z jejich nové mode-

lové řady RB73000 jsou se stan-

dardním designem a hloubkou

uvnitř mnohem prostornější.

Umožnují jí to tenčí stěny

s vysoce účinnou izolací, tak-

že do prostoru, který u běžné

chladničky zabírá tlustý plášť,

8 věcí, o kterých jste nevěděli, že je může umět vaše nová chladnička

můžete naskládat potraviny

a nápoje.

Maso i ovoce udrží
čerstvé dvakrát déle
Co u těchto chladniček roz-

hodně oceníte, je rovnoměr-

né chlazení od jednoho rohu

k druhému. Funkce All-Around

Cooling ochlazuje každou při-

hrádku rovnoměrně, neustále

kontroluje teplotu a cirkuluje

studený vzduch. Napomáhá

tomu i zmiňovaná technologie

No Frost, která vylepšuje oběh

vzduchu, aby udržela konstant-

ní teplotu, což následně zabra-

ňuje hromadění ledu. Z někdej-

šího nešikovného odmrazování

vám tak zbude jen těžko uvěři-

telná vzpomínka.

Pokud toužíte po potravinách

vždy čerstvých, využijete jistě

dvě unikátní technologie, kte-

ré prodlouží trvanlivost potra-

vin až dvojnásobně. Použijte

box Optimal Fresh + a rozděl-

te jej na dvě zóny s různými

teplotami – levá strana může

být chladnější, jak to vyžadují

masa a ryby, přičemž pravá si

zachová menší chlad, což při-

spěje k čerstvosti ovoce a zele-

niny. Rychle se kazícím potravi-

nám pak pomůže k zachování

původní textury, vůně i chuti

zásuvka Humidity Fresh +, kte-

rá zajišťuje optimální vlhkost.

Chlad neunikne ani
z otevřených dvířek
„Nedívej se do té chladničky

jako na televizi!“ Kdo tuto větu

nikdy neslyšel od maminky?

I to je však už u moderních

chladniček minulostí. Unikát-

ní funkce TwinCoolingPlus

zajišťuje optimalizaci teploty

a dvě samostatná proudění stu-

deného vzduchu v chladničce

a mrazáku, takže každá potra-

vina je uchována takovým způ-

sobem, aby nenačichla vůní

jiných potravin. Tento systém

udržuje v chladnice úroveň

vlhkosti na 75%, což znamená,

že vzduch není suchý, a tak

potraviny nevysychají, ovoce

a zelenina nevadnou. K mra-

žení, zpevňování mražených

potravin nebo k výrobě ledu

můžete využít tlačítka Power

Cool, které spustí intenzivní

proudění studeného vzduchu,

a ten rychle ochladí vybrané

potraviny nebo nápoje.

U chladniček True No Frost se

nemusíte obávat úniku stu-

deného vzduchu při otevírá-

ní dvířek. Technologie Metal

Cooling zabraňuje rychlým

změnám teploty a znehodno-

cování chlazených potravin.

Plát kovu na vnitřní zadní stra-

ně chladničky udržuje stabilně

nízkou teplotu i při otevřených

dvířkách. Chladničky navíc

dokážou automaticky upravit

rychlost chlazení v závislosti

na potřebě, takže jsou i mno-

hem šetrnější. Ušetříte až 10%

energie.

Samostatnou kapitolou jsou

pak prémiové chladničky Sam-

sung Family Hub, které před-

stavují to nejlepší z chytrých

chladniček na trhu. Na dvíř-

káchmají velký displej, kterým

můžete připojit všechna chytrá

zařízení v domácnosti a ovládat

je, přehrávat si na displeji ob-

sah z televize nebo mobilního

telefonu, psát si vzkazy, nebo

si díky vnitřním kamerám

promítnout obsah chladničky,

aniž byste ji museli otevírat.

Zkrátka jde o skutečný cent-

rální mozek domácnosti, který

navíc dokáže ohlídat, kdy jed-

notlivým potravinám vyprší

trvanlivost.

Vždy čerstvé potraviny, konec složitého odmrazování, nečekaná spousta prostoru amožnost přizpůsobení teploty avlhkosti konkrétnímu
typu potravin. Zní vám to jako chladnička budoucnosti, kterou byste okamžitě brali? Budoucnost je v tomto případě už teď.



www.metro.cz SPORT úterý 3. listopadu 2020 08

Fotbalisté Realu Madrid si ve
třetím kole Ligy mistrů zahra-
jí s Interem Milán o premiéro-
vé vítězství v tomto ročníku
soutěže. Naopak třetí výhry ve
svých skupinách mohou dnes
přidat obhájce trofeje Bayern
Mnichov, Liverpool a Man-
chester City. Real do skupiny
B vstoupil překvapivou domá-

cí porážkou 2:3 se Šachtarem
Doněck a poté remizoval 2:2
v Mönchengladbachu. Třinác-
tinásobní šampioni mají stej-
ně jako loni po dvou duelech
Ligy mistrů pouze bod a v ta-
bulce jsou poslední. Inter zís-
kal jen o bod víc, když remizo-
val s Mönchengladbachem
(2:2) i Šachtarem (0:0). ČTK

Liga mistrů. Real musí
zabodovat proti Interu

Gerd Müller
Zdravotní stav slavného
německého fotbalového
kanonýra Gerda Müllera,
který trpí Alzheimerovou
chorobou a žije v pečova-
telském domě, je podle
jeho manželky velmi špat-
ný. V souvislosti s jeho
dnešními 75. narozenina-
mi to Uschi Müllerová
řekla deníku Bild. AP

96 % 2 %
remíza 2 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
REAL MADRID –
INTER MILANO: 1

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Výhoda domácího prostředí pro Real
• Domácí zvládli generálku s Huescou (4:1)
• Hostující kanonýr Lukaku není 100% fit
• Inter vyhrál jednou z posledních 6 zápasů

Výše kurzů je platná k 2. 11. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

1,93
KURZ

1,93

3,93

3,7

1

2

x

Číslo dne

1980
Tolik bodů má náskok srbský
tenista Novak Djokovič na
čele světového žebříčku před
druhým Španělem Rafaelem
Nadalem. Djokovič je tak vel-
mi blízko tomu, aby zakončil
pošesté sezonu jako světová
jednička a vyrovnal rekord
slavného Peta Samprase.

Český basketbalo-
vý mistr vstupuje
do Ligy mistrů.

Tři týdny nemohli uvnitř tré-
novat, až včera namístě dneš-
ního zápasu. S takovou situa-
cí se musejí vyrovnat basket-
balisté Nymburku před úvod-
ním utkáním nového roční-
ku Ligy mistrů na palubovce
francouzského Dijonu (18.00).
„Bude to zajímavé a velká

neznámá. Nikdo nemůže
čekat, že tam pojedeme hrát
krásný basketbal. Naše jedi-
ná šance je do toho dát hodně
energie, které máme dosta-
tek, protože jsme ji neměli
kde vybít. Situace je hrozně
těžká, protože jsme asi jedi-
ná země, kde se nesmí ani tré-
novat,“ uvedl pro klubový
web kapitán Vojtěch Hruban.

Původně měl Nymburk
vstoupit do Ligy mistrů už
20. října na hřišti Tofasu Bur-
sa, ale protože skoro celý čes-
ký tým onemocněl koronavi-
rem, bylo utkání přeloženo
na příští úterý. Do skupiny B
tak vstoupí český šampion
dnes na půdě lídra francouz-
ské ligy a třetího celku minu-
lé sezony LM. „Podle mě je to
nejsilnější tým naší skupiny.
A to, že jedeme na jeho hřiště
a bez tréninku, je hrozně sur-
realistická situace. Uvidíme,
jak to dopadne,“ řekl Hruban.
Ten si je vědom, že se bude
muset se spoluhráči po absen-
ci tréninků často střídat.
Přestože je ve Francii celo-

státní karanténa a tamní liga
stojí, duel Ligy mistrů se ode-
hrát může. Dijon už má je-
den zápas soutěže za sebou,
když se proti kyperskému Ke-
ravnosu nadřel a vyhrál 91:79
až po prodloužení. PUR

Hložek může chybět měsíce
Fotbalová Sparta Praha se musí nějakou dobu obejít bez
Adama Hložka. Podle serveru iSport.cz má osmnáctiletý
útočník zraněné chodidlo a může být mimo hru i několik
měsíců. Sparta informace o povaze problémů hráče ne-
zveřejnila. Hložek bude chybět už pozítří v duelu Evrop-
ské ligy proti Celticu a příští týden i v reprezentaci. MAFRA

inzerce

Krátce

Ibra chystá návrat
Útočník Zlatan Ibrahimo-
vic naznačil návrat do
švédské fotbalové repre-
zentace, v níž skončil po
ME 2016. Devětatřicetile-
tá opora AC Milán zveřej-
nila na Twitteru svou fo-
tografii ve švédském dre-
su s popiskem „Dlouho
jsme se neviděli“.

Pochodně vystaví
Pořadatelé v různých čás-
tech Tokia a okolí vysta-
ví olympijskou a para-
lympijskou pochodeň,
které budou použity ve
štafetách s ohněm. Chtě-
jí tak zvýšit nadšení ve-
řejnosti pro odložené OH.

Přizpůsobí se
Pořadatelé tenisového
Roland Garros nebudou
ani příští rok váhat s pře-
sunutím z jara, pokud si
to zdravotní a bezpeč-
nostní situace vyžádá. Le-
tos se hrálo až v září. ČTK

Těžký start
Nymburku


